
Stanoviště 8 

Po tristní návštěvě u medvěda lamy zamířily domů a odpočinuly si. Před další výpravou 

za podpisy na petici to chtělo nabrat sil. 

„Nechápu, co s těmi zvířaty je,“ říkala u snídaně modrá lama. „Nikdo tu přece nemůže 

skládku chtít. Co je za problém vzít do tlapy pero a podepsat nám ten blbý papír?“ 

„Dneska budeme úspěšnější,“ zadoufala oranžová lama. „Jdeme za sojkou zelenavou. To je 

docela chytré zvíře, určitě nás pochopí.“ 

Sojka je přivítala v jakémsi malém ptačím klenotnictví. Tvářila se hrozně zaneprázdněně. 

Důležitě lamám vysvětlovala, že má náročnou živnost. Tento měsíc měla jen 4 dny volno, 

jinak nepřetržitě každý den musela pracovat. 

„Samotné prodávání je to nejmenší,“ říkala sojka lamám. „Když je po otevíracích hodinách, 

musím řešit objednávky, úpravy katalogů nebo inventuru. Ale baví mě to. Odjakživa mě 

fascinovaly lesklé věci. Nechcete si vybrat? Momentálně frčí brože. Nějaký čas byly out, 

ale teď si je oblíbily i mladší ročníky. Zdůrazní vaši jemnost a přirozenou eleganci. Také 

mám krásné perly nebo náušnice.“ 

„To se zeptej krav dole u farmářů, jak jsou celé šťastné, že jim propíchli uši a teď tam nosí 

nějaké známky,“ uchechtla se fialová lama. 

„Mám i hezké šperky z Evropy,“ pokračovala sojka. „Dováží je moje sestřenice straka. 

Jenom samé exkluzivní zboží.“ 

„Poslouchej, chtěly jsme probrat něco jiného,“ řekla modrá lama. A pak seznámily sojku 

se skládkou. Ta z toho ale nebyla zděšená. Spíš naopak. 

„Proč se to dovídám až teď?“ vykřikla. „Skládka – to je požehnání! Tam bude spoustu 

sběratelských předmětů! Pohlídáte mi krámek? Musím to tam obhlédnout! Letím!“ 

  



8 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/08-broz.mp3 

 

 


